
ČÍSLO 

PROJEKTU
UCHAZEČ NÁZEV PROJEKTU

Rok 2020 

podpora MŠMT 

uchazeč (v tis. 

Kč)

Rok 2021 

podpora 

uchazeč 

MŠMT (v tis. 

Kč)

Rok 2022 

podpora 

uchazeč 

MŠMT (v tis. 

Kč)

Celková 

podpora 

MŠMT (v tis. 

Kč)

Celkové 

uznané 

náklady 

projektu (v 

tis. Kč)

Doporučeno 

odborným 

poradním 

orgánem k 

financování

Rozhodnutí 

poskytovatele 

financovat 

ANO/NE

LTAIN19030
Ústav experimentální botaniky, AVČR, 

v.v.i.
Studie pylové kompetice mezi hybridy Arabidopsis thaliana 1526 2053 2053 5632 5632 ano ANO

LTAIN19138 Ostravská Univerzita

Ab-initio lineární a nelineární ultrarychlá spektroskopie 

dvojdimenzionálních binárních polovodičů na bázi prvků V. 

skupiny

1491 1583 1433 4507 4507 ano ANO

LTAIN19163 Fyzikální ústav AVČR, v.v.i.
Vývoj nitridových součástek pro energeticky úspornou rychlou 

výkonovou elektroniku
1372 1400 1312 4084 4084 ano ANO

LTAIN19139 Botanický ústav AV ČR, v.v.i.

Diverzita fototrofních mikroorganismů z chladných prostředí 

studovaná polyfázickým přístupem a jejich potenciál pro 

bioprospekci

2967 2842 2929 8738 8738 ano ANO

LTAIN19167
Ústav organické chemie a biochemie AV 

ČR, v.v.i.

Vizualizace superkomplexů GPCR-G protein-b-arrestin pomocí 

dvoufotonové polarizační mikroskopie
1703 1510 1541 4754 4754 ano ANO

LTAIN19201
Ústav experimentální medicíny AV ČR, 

v.v.i.

Zpracování komplexních akustických signálů včetně vokalizací v 

inhibičních okruzích centrálního sluchového systému u myších 

modelů autismu a různých typů senzorineurální ztráty sluchu

2326 2326 2326 6978 6978 ano ANO

LTAIN19078
Univerzita Karlova, Přírodovědecká 

fakulta

Nanostrukturované micely s jedním či více kompartmenty a 

odezvou na vnější podněty tvořené blokovými kopolymery: 

Materiály a aplikace

2930 2930 2930 8790 8790 ano ANO

LTAIN19087 Vysoké učení technické v Brně Multi-lingualita v řečových technologiích 1973 1973 1973 5919 5919 ano ANO

LTAIN19152 Ústav anorganické chemie AV ČR, v.v.i.
Karboranovými ligandy chráněné kovové nanoklastry: nová třída 

materiálů s atomárním rozlišením
1950 1950 1950 5850 5850 ano ANO

LTAIN19101 Univerzita Pardubice

Konjugované 2D kovalentní organické konstrukce na bázi uhlíku a 

alternujících D-A-D/A-D-A systémů s výraznými 

optoelektronickými vlastnostmi

1455 1430 1430 4315 4315 ano ANO

LTAIN19112
Vysoké učení technické v Brně 

Středoevropský technologický institut

Vývoj vysokopevnostních porézních titanových struktur 

vyznačujících se nízkým modulem pružnosti spolu s bioaktivními a 

antibakteriálními vlastnostmi pro implantáty v ortopedii

1880 1980 1940 5800 5800 ano ANO

LTAIN19166
Ústav organické chemie a biochemie AV 

ČR, v.v.i.

Fotopřepínatelné a magnetické fotopřepínatelné iontové 

kapaliny: teorie a experimenty
1678 1803 1691 5172 5967 ano ANO

LTAIN19007
Vysoká škola chemicko-technologická 

v Praze

Vývoj pokročilých výpočetních algoritmů pro objektivní posouzení 

pooperační rehabilitace
1413 1376 1370 4 159 4 159 ano ANO

LTAIN19044 Vysoké učení technické v Brně
Vývoj energeticky úsporného dvoumédiového atomizéru pro 

účinné odstraňování CO2 a NOx z produktů spalování
2290 2290 2290 6870 6870 ano ANO

LTAIN19029 Česká zemědělská univerzita v Praze Vývoj prototypu motoru na alkoholová paliva 937 1025 1025 2987 2987 ano ANO

LTAIN19047 České vysoké učení technické v Praze Návrh elektricky malého systému pro komunikaci roje dronů 708 598 598 1904 1904 ano ANO

LTAIN19100 Univerzita Pardubice
Vývoj bezkontaktní technologie pro inteligentní ochranu 

zájmových prostor
1625 1728 1728 5081 5081 ano ANO

LTAIN19006 Vysoké učení technické v Brně Porézní konjugované polymery pro celopolymerní solární články 667 667 667 2 001 2 001 ano ANO

LTAIN19176
Vysoká škola báňská Technická univerzita 

Ostrava

Metaheuristický rámec pro vícecílové kombinatorické 

optimalizační problémy (META MO-COP)
2970 2970 2970 8910 8910 ano ANO

LTAIN19205
České vysoké učení technické v Praze 

Univerzitní centrum energeticky 

efektivních budov ČVUT

Návrh a ověření vlastností betonů s recyklovaným pískem ze 

stavebních a demoličních odpadů
2242 2938 2888 8068 8068 ano ANO

CELKEM 36103 37372 37044 110519 111314

LTAIN19058 Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně
Objasnění úlohy Trop-2 v plasticitě a diseminaci nádorových 

buněk
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19028
Vysoká škola chemicko-technologická 

v Praze
Nanozrnné telluridy pro výrobu termoelektrických obleků 0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19046 Univerzita Karlova
Využití redox-modulujích agens pro reaktivaci latentního HIV-1 a 

jeho eliminaci z organismu
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19093 Vysoké učení technické v Brně
Výzkum a vývoj radiačně odolných materiálů pro energetické 

systémy 4. generace
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19102 Vysoké učení technické v Brně Plazmatem aktivovaná voda pro organické zemědělství 0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19189
Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. 

v. i.
Terapeutické účinky fytohormonů na poruchy cirkadiánních rytmů 0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19024
Jihočeská univerzita v Českých 

Budějovicích

Tažní ptáci coby rezervoár a vektor antibiotikální rezistence 

fekálních bakterií
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19098 Masarykova univerzita
Výzkum interakcí transkripčních faktorů teplotního šoku (HSF) a 

homeostázy auxinu během vývoje semen u Arabidopsis a rýže
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19036 Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i.
Změny ve fyziologických parametrech membrány candid v 

důsledku zvýšené exprese drug/proton antiporterů
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19061 Vysoké učení technické v Brně
Adaptivní metody pro ekvalizaci rádiového kanálu a front-endu v 

NOMA systémech
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19089 Botanický ústav AV ČR, v.v.i.
Dopady globálního oteplování na alpinské rostliny a jejich 

prostředí v Indickém Himálaji
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19124
Vysoká škola chemicko-technologická v 

Praze

Komplexní strategie pro ochranu kvality, autenticity a bezpečnosti 

čaje Darjeeling uváděného na světové trhy
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19140 Masarykova univerzita
Vztah mezi komplexem mediator a regulací chromatinu při expresi 

genů
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19170
Vysoká škola báňská Technická univerzita 

Ostrava
Výzkum vodního paprsku pro medicínské aplikace 0 0 0 0 0 ano NE

VÝSLEDKY VES19 INTER-EXCELLENCE, PODPROGRAM INTER-ACTION (LTAIN19), č. j. MŠMT-40243/2019-1



LTAIN19199 Fyziologický Ústav AVČR, v.v.i.
Regulace vývoje nervového systému proteiny CRMP2 a Fmn2: 

nový způsob vzájemného ovlivňování aktinu a mikrotubulů
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19005 Technická univerzita v Liberci

Nanovlákna a bio-nanokompozitní filmy vytvořené z přírodních 

gum a sericinu a jejich využití pro balení potravin a vývoj 

ekologických produktů 

0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19079
Univerzita Karlova, Přírodovědecká 

fakulta 

Vliv tlumeného světla v noci (dLAN) na cirkadiánní systém a 

kognitivní funkce: srovnávací studie denních a nočních živočichů
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19120 Česká zemědělská univerzita v Praze

DAReG Biochar Vývoj biocharu nové generace ze zemědělských 

reziduí pro účely čištění vod, zvyšování úrodnosti půdy a 

sekvestrace uhlíku

0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19106 České vysoké učení technické v Praze

Rozvoj a experimentální posouzení maximálního využití 

alternativních hydraulických pojiv na bázi vedlejších produktů v 

silničním stavitelství

0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19076
Univerzita Karlova, Přírodovědecká 

fakulta

Hledání nových možností léčby opomíjených onemocnění 

vyvolaných parazitickými protisty
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19113 Vysoké učení technické v Brně
Flexibilní tenkovrstvý tranzistor založený na uhlíkových 

nanotrubicích pro citlivou detekci nukleových kyselin
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19174 Mendelova univerzita v Brně
Studium interakce signálních drah tepla a cytokininů pro posílení 

teplotního paměťového efektu u rostlin
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19204 Technická univerzita v Liberci

Digitální dvojče použité pro monitorování stavu vozidla v reálném 

čase, preventivní údržbu, prognózu a pokročilou asistenci řidiče 

autonomní řízení s pomocí internetu věcí a umělé inteligence 

0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19177
Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. 

v. i.

Hodnocení zranitelnosti ekosystémů v podmínkách klimatické 

změny pomocí dat dálkového průzkumu Země a modelování
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19011
Vysoká škola chemicko-technologická 

v Praze
Oxidické polovodiče typu n a p pro pokročilé oxidační procesy 0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19020 Vysoké učení technické v Brně 
Vývoj a biotribologická analýza nových epoxidových kompozitů 

pro kyčelní implantáty
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19023 Fakultní nemocnice Hradec Králové
Design, syntéza a hodnocení pyrimidinových derivátů jakožto 

multifunkčních léčiv proti Alzheimerově chorobě
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19048 Univerzita Palackého v Olomouci Úloha genetických modifikátorů v patogenezi vrozených anémií 0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19059 Vysoké učení technické v Brně
Vývoj efektivních algoritmů hlubokého učení pro analýzu 

mikroskopických biologických a klinických dat
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19068 Masarykova univerzita, Lékařská fakulta

Vývoj a validace myšího modelu Parkinsonovy nemoci 

progredujícího z čichových bulbů pomocí zobrazování kurtózy 

difúze

0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19122 Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i. Úloha střevního mikrobiomu ve stavech neuropatické bolesti 0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19032
Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. 

v. i.

Vzájemné působení brassinosteroidů a oxidu dusnatého na 

zvýšení odolnosti rostlin rajčete (Solanum Lycopersicum) ke stresu 

suchem

0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19095 Biologické centrum AV ČR, v. v. i.

Výzkum biochemických drah, metaloproteomiky a změn 

v distribuci kovů a polokovů u kultivarů rýže s nízkou a vysokou 

akumulací arsenu při nadbytku arsenu

0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19115 Masarykova univerzita

Porozumění interaktomu FG-nukleoporinů s patologickými MAP 

při interakcích s komplexem jaderných pórů: studie jejich vazby, 

dynamiky a specificity při Alzheimerově chorobě

0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19136 Vysoké učení technické v Brně
Výzkum jednomolekulových magnetů lanthanoidů pomocí THz 

EPR spektroskopie 
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19179 Vysoké učení technické v Brně
Vývoj vícesložkových katalyzátorů pro reformování skleníkových 

plynů na ekologicky nezávadné palivo
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19183
Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. 

v. i. 

Pochopení rozdílů v aklimační odezvě modelových C3 a C4 plodin 

vůči samostatnému a kombinovanému vlivu vysokých teplot a 

sucha 

0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19190 Mikrobiologický ústav AV ČR, v.v.i.
Testování probiotik pro zmírnění střevní dysbiózy spojené s celiakií 

pomocí humanizovaného modelu gnotobiotických myší
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19193 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Vývoj udržitelných polymerních bio-nanokompozitů pro 

potravinové obaly a materiály pro krytí ran (DSP-NANO)
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19053 Univerzita Palackého v Olomouci

Identifikace inhibitorů interleukinem-2 indukovatelné 

tyrosinkinázy pro léčbu zánětlivých a nádorových onemocnění 

prostřednictvím specificky navržené chemické knihovny.

0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19088
Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. 

v. i.

Analýza genetické diverzity B genomu banánovníku a její využití ve 

šlechtění na rezistenci banánovníku vůči fuzarióze
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19155
Ústav makromolekulární chemie AV ČR, 

v.v.i.

Vícefunkční polymerní systémy pro kombinovanou léčbu a 

navigovanou chirurgii prsních nádorů
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19180 Česká zemědělská univerzita v Praze

Vývoj retardantů proti hoření dřeva na bázi nanočástic a použití 

mikrovlnné předúpravy pro zlepšení jeho propustnosti při 

chemické impregnaci

0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19040 České vysoké učení technické v Praze
Multivrstvé materiály kombinující dichalkogenidy přechodových 

kovů a metalické nanovsrtvy pro výrobu a uskladnění energie
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19154 Ústav fotoniky a elektroniky AVČR, v.v.i.
Nanostrukturovaná thuliová vlákna pro vláknové lasery pracující 

na 2 mikrometrech se zaměřením pro chirurgické aplikace
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19010 Technická univerzita v Liberci 3D tkaná nano kompozita pro high-tech použití THREDW 0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19077 Univerzita Karlova
Racionální návrh a vývoj nových antimykobakteriálních vůdčích 

struktur s účinností na lékově rezistentní kmeny
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19114 Vysoké učení technické v Brně
Přírodou inspirované syntézy a inovativní způsoby přípravy 

bioaktivních keramických kompozitů pro medicínské aplikace
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19135
Vysoká škola báňská Technická univerzita 

Ostrava 

Nanotechnologie pro frikční materiály neobsahující měď šetrné k 

životnímu prostředí
0 0 0 0 0 ano NE



LTAIN19157
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

Mezinárodní centrum klinického 

výzkumu 

Transformace péče o pacienty s cévní mozkovou příhodou pomocí 

monitoringu kvality, zpětné vazby a benchmarkingu: projekt 

implementačního výzkumu

0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19175 Mendelova univerzita v Brně
Vliv managementu přírodních zdrojů na rozhraní mezi člověkem a 

krajinou ve venkovských oblastech Indie a České republiky
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19186 České vysoké učení technické v Praze
Bezpečná a kognitivní komunikace pro IoT v heterogenních sítích 

založená na strojovém učení
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19019 Vysoké učení technické v Brně 
Vývoj bioimplantátů s využitím různých přístupů aditivní 

technologie výroby
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19038 Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i.

Tripeptidové doplňky odvozené od mléčného kaseinu [IPP 

(izoleucylprolylprolin) a VPP (valylprolylprolin)] zmírňují kognitivní 

behaviorální deficit, oxidativní poškození a zánět v transgenním 

potkaním modelu TgF344-AD Alzheimerovy choroby.

0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19055 České vysoké učení technické v Praze
Spojené neutronické a termohydraulické výpočty rozložení výkonu 

v palivovém souboru
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19094 Botanický ústav AV ČR, v.v.i.
Inovativní postupy pro pěstování okurky seté udržitelným 

způsobem v podmínkách abiotického stresu
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19105 VŠB-Technická univerzita Ostrava
Vývoj elektrochemických dvouvrstvých kondenzátorů (EDLC) z 

tuhých odpadů / kompozitů na bázi biohmoty
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19129 Masarykova univerzita
Identifikace expresního profilu circRNA v hypoxických podmínkách 

u glioblastomu: implikace pro prognózu a terapii
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19143 Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i.

Neurochemické a molekulární objasnění serotonergní modulace 

jako možný společný cíl pro léčbu Alzheimerovy choroby a 

epilepsie 

0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19033 Česká zemědělská univerzita v Praze
Vývoj energeticky úsporné a ekonomicky efektivní skleníkové 

solární sušárny
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19070
Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. 

v. i.

Vliv půdní organické hmoty a vodního stresu na biochemické a 

molekulární charakteristiky kukuřice
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19150 Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.
Funkční spontánně se uspořádávající mezogenní materiály a 

kompozity v nano měřítku určené pro fotoniku
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19200 Univerzita Karlova

Identifikace a validace nových prognostických a prediktivních 

markerů a potenciálních terapeutických cílových molekul 

uroteliálního karcinomu

0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19171
Vysoká škola báňská Technická univerzita 

Ostrava
Umělá inteligence pro chytré energetické sítě 0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19022 Fyzikální ústav AV ČR, v.v.i.
Znalostně založený vývoj nových katalytických materiálů v 

systému Ni-Ga-M (M=In, Sn, Sb)
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19026 Česká zemědělská univerzita v Praze
LIVING WITH FLOODS: udržitelné řízení povodňových rizik ve 

městech
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19066
Ústav experimentální botaniky AV ČR, 

v.v.i.
Studium biologicky aktivních látek v kapradinách. 0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19132 Univerzita Karlova
Sociální, environmentální a ekonomická udržitelnost změn 

v sanitačních poměrech v rurálních částech indického Džárkhandu
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19202
Vysoká škola chemicko-technologická v 

Praze

Mezinárodní výzkumná platforma pro podporu zavádění efektivní 

kontroly bezpečnosti potravin
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19012 Masarykova Univerzita
Charakterizace enterocinu LD3 a jeho potenciální využití v ochraně 

potravin
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19037
Vysoká škola chemicko-technologická v 

Praze

Biologické testování rostlin tradičního indického léčitelství se 

zaměřením na modulaci mnohočetné lékové rezistence a diabetu
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19039 Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i.

Analýza genetického založení a fenotypové odezvy na 

environmentální stresy u čiroku a béru pěstovaných v Česku a 

Indii 

0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19116
Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta 

v Hradci Králové

Význam Endoglinu a Endokanu v rozvoji endotelové dysfunkce in 

vitro a in vivo.
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19118 Ostravská univerzita Analytické vlastnosti fuzzy systémů 0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19172
Vysoká škola báňská Technická univerzita 

Ostrava

Udržitelné materiály na bázi vláken a nanočástic připravených 

biosyntézou: pokročilé technologie pro aplikace v medicíně
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19049 České vysoké učení technické v Praze
Multirobotická spolupráce v komunikačně nedostupných 

prostředích
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19080 Výzkumný ústav mlékárenský s.r.o.

Kontrola hygienických, mikrobiologických a kvalitativních 

parametrů syrového mléka malých přežvýkavců a hodnocení 

nutričních vlastností funkčních potravin a jejich úloha pro lidské 

zdraví

0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19081 Technická univerzita v Liberci
Vývoj funkčních textilií s použitím nízkotlakého plazmatu a 

nanotechnologií
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19083 Vysoké učení technické v Brně Určování psychologického stresu z řečového signálu 0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19128 Ústav anorganické chemie AV ČR, v.v.i.
Vývoj levných materiálů s vysokou adsorpční kapacitou pro 

odstraňování selenu z pitné vody
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19130 Technická univerzita v Liberci (TUL)
Nové konzervační postupy pro ochranu stavebních památek 

světového kulturního dědictví
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19144 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Inženýrství pokročilých up-konverzních luminiscenčních 

nanočástic s obohacenými strukturními vlastnostmi získané 

sonochemickou metodou a jejich použití v daktyloskopii a jako 

bezpečnostního inkoustu pro boj proti padělání

0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19074
Univerzita Karlova, Matematicko-

fyzikální fakulta 

Vývoj magnetických nanočástic a jejich kompozitů pro 

elektromagnetické stínění, pasivní filtry a anténní aplikace
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19103 Univerzita Hradec Králové
Predikce abnormalit v gastrointestinálním (GI) traktu 

prostřednictvím diagnostické analýzy obrazu
0 0 0 0 0 ano NE



LTAIN19192 Mikrobiologický ústav AV ČR, v.v.i. Protinádorová vakcinace kontra-supresorovými CD8+ buňkami 0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19164 České vysoké učení technické v Praze Floquetovské inženýrství v kontextu kvantových procházek 0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19003
Vysoká škola chemicko-technologická v 

Praze

Komplexní analýza biologických aktivit žlutých a oranžových 

pigmentů, tvořených houbou Monascus
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19016 České vysoké učení technické v Praze
Bezdrátová optická komunikace pro aplikace na krátké a střední 

vzdálenosti
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19075 České vysoké učení technické v Praze
Nanostruktury na bázi ZnO jako perspektivní materiál pro anody 

lithium iontových baterií
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19145 Mendelova univerzita v Brně
Studium signálních drah propojujících homeostázu fosforu a 

obranné mechanismy pro zefektivnění využití fosforu v rajčeti
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19184 České vysoké učení technické

Studium křemíkových nanodrátů / perovskitových hybridních 

solárních článků s anorganickou vrstvou pro extrakce děr za 

účelem zvýšení účinnosti a stability

0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19065 Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i.

Bioplyn pro veřejnost: Zefektivnění suché anaerobní digesce 

pomocí předúpravy bioodpadů a použití aditiv za účelem zvýšení 

výtěžnosti metanu, zajištující vyhovující kvalitu digestátu pro 

zúrodnění půd

0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19149
Ústav makromolekulární chemie AV ČR, 

v. v. i.

Vývoj polymerních nano- a mikrokonjugovaných systémů pro lepší 

cílení antibiotik a překonání bariérové resistence u tuberkulózy
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19014
České vysoké učení technické v Praze, 

Fakulta strojní
Modelování a prognózování chování multifraktálních signálů 0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19035 Masarykova univerzita

Půdní enzymy a mikrobiální společenstva pod vlivem pesticidů 

srovnání konvenčního a ekologického zemědělství a dopady na 

biogeochemické cykly a sekvestraci uhlíku

0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19062 Vysoké učení technické v Brně
Měření a modelování bezdrátových kanálů 5G v pásmu 

centimetrových vln
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19090 Česká zemědělská univerzita v Praze
Vývoj jednoduchého a efektivního zařízení pro včasnou detekci 

mastitidy a sledování kvality mléka u skotu
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19017 České vysoké učení technické v Praze
Modelování perceptuální ekvivalence pro zlepšení efektivity 

audiovizuální komunikace v ICT aplikacích
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19111 Vysoké učení technické v Brně
Syntéza a charakterizace uspořádaného mezoporézního uhlíku 

dopovaného heteroatomy pro aplikace v superkapacitorech
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19147 Mendelova univerzita v Brně
Elektrochemicky povrchem zesílená Ramanova spektroskopie jako 

platforma pro frakcionaci a monitorování nádorových léčiv
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19086 Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i.
Zlepšení prostředí agro-technologickými zásahy krajinotvorby 

cestou zelených střech 
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19069
Vysoká škola báňská Technická univerzita 

Ostrava

Vývoj a procesní optimalizace pyrolyzní jednotky na komunální 

plastový odpad s ohřevem zplyňovacím plynem
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19137 Technická univerzita v Liberci

Aditivní výroba gradientních auxetických metamateriálů pro 

multistabilní ochranné pomůcky proti rázům v oblasti obrany a 

zdravotnictví

0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19196
Ústav experimentální botaniky AV ČR, 

v.v.i.

Objasnění interakce mezi rostlinami rodu Brassica a Sclerotinia 

sclerotiorum, Leptosphaeria maculans s prospěšnými 

mikrobiálními společenstvy a jejich využití při ochraně rostlin

0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19188 Mikrobiologický ústav AV ČR, v.v.i. Využití houby Malassezia furfur pro produkci bioaktivních látek 0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19195
Ústav experimentální botaniky AV ČR, 

v.v.i.

Objasnění obranné signalizace a hormonální komunikace 

indukované efektory oomycet u Arabidopsis
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19045 Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i.
Regenerační potenciál kmenových buněk izolovaných z mléčných 

zubů (shed cells)
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19001 METCENAS o.p.s.
Efektivní opětovné využití vod se zahrnutím bioremediačních 

procesů
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19148 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Syntéza, charakterizace a aplikace chalkogenidů přechodných 

prvků
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19206 Technická univerzita v Liberci
Modulární mikro-domek z kompozitních materiálů pro urgentní 

situace v teplém a vlhkém klimatu COMPHOUSE
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19168
Vysoká škola báňská- Technická 

univerzita Ostrava 

Grafenové metapovrchy na bázi širokopásmového solárního 

absorbéru pro získávání energie z obnovitelných zdrojů: syntéza 

materiálů, modelování a simulace

0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19169
Vysoká škola báňská Technická univerzita 

Ostrava

Design and Development of NOMA based High Performance 

Networks for 5G & Beyond
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19092 Vysoké učení technické v Brně Zpracování hyperspektrálních obrazů ve vestavěných systémech 0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19142 Masarykova univerzita
Detekce gama záblesků jako protějšků zdrojů gravitačních vln 

pomocí nových detektorů
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19194 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Vývoj nových biomateriálů využívajících proteiny a polysacharidy 

na bázi biologických látek pro aplikace ve zdravotnictví
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19021
Vysoká škola chemicko-technologická v 

Praze

Vliv nízkoteplotního plazmatu a látek izolovaných z rostlin na 

tvorbu biofilmu Acinetobacter baumannii řízenou systémem 

quorum sensing

0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19121 Západočeská univerzita v Plzni
Energeticky a environmentálně šetrná nabíjecí stanice 

elektromobilů s možností dialýzy vody
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19131 Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně
Srovnávací analýza somatického a germinálního exomu u dětských 

solidních nádorů u Indické a české kohorty pacientů
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19123
VÝZKUMNÝ A ŠLECHTITELSKÝ ÚSTAV 

OVOCNÁŘSKÝ HOLOVOUSY s.r.o.

Transfer fytopatologických poznatků a fytosanitárních opatření 

proti škodlivým činitelům ovocných dřevin
0 0 0 0 0 ano NE



LTAIN19008
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v 

Ústí nad Labem

Fytotechnologie za podpory mikroorganismů: komplexní přístup 

pro remediaci půd kontaminovaných těžkými kovy
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19084 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Vývoj online herního simulátoru na bázi hraní rolí v 

dodavatelském řetězci pro pochopení technologie blockchain a 

jejího vlivu na řízení dodavatelského řetězce

0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19153 České vysoké učení technické v Praze
Analytická platforma nad velkými daty pro hladkou dopravu v 

rámci Smart Cities
0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19156
Vysoká škola technická a ekonomická 

v Českých Budějovicích
Rafinace fermentačních zbytků z bioplynových stanic 0 0 0 0 0 ano NE

LTAIN19161 Technická univerzita v Liberci
Senzory plynů založené na nanovlákenném organicko-

anorganickém systému
0 0 0 0 0 ne NE

LTAIN19085 Biologické Centrum AV ČR, v. v. i.
Podpora tvorby půd a půdní bioty jako významný nástroj 

ke zlepšení obnovy ekosystémů v oblastech po těžbě uhlí
0 0 0 0 0 ne NE

LTAIN19054 Univerzita Palackého v Olomouci
Vývoj nanoemulgelu s obsahem Apigeninu pro hojení diabetických 

ran
0 0 0 0 0 ne NE

LTAIN19110
Vysoká škola chemicko-technologická v 

Praze

Inkorporace oxidu uhličitého pro přípravu heterocyklických 

sloučenin s potenciální biologickou aktivitou
0 0 0 0 0 ne NE

LTAIN19165 Univerzita Palackého v Olomouci

Zhodnocení vlivu eutrofizace, „browning“ a teploty na emise CH4 

v temperátních a tropických pevninských vodách České republiky 

a Indie

0 0 0 0 0 ne NE

LTAIN19043
Vysoká škola báňská Technická univerzita 

Ostrava

Robustní systém pro klinické hodnocení a kvantifikaci retinálních 

hemoragií
0 0 0 0 0 ne NE

LTAIN19125
Ústav živočišné fyziologie a genetiky 

AVČR, Liběchov, v.v.i.

Nanočástice pro přenos vektorů pro snížení exprese mutovaného 

huntingtinu a přeprogramování astrocytů na neurony k léčbě 

Huntingtonovy choroby

0 0 0 0 0 ne NE

LTAIN19126 Univerzita Palackého v Olomouci

Studium biotických a abiotických stresových signatur v ultra-slabé 

fotonové emisi z živých organismů za účelem vylepšení sledování 

oxidativního stresu v zemědělství

0 0 0 0 0 ne NE

LTAIN19191 Mikrobiologický ústav, AVČR, v. v. i.
Získávání cenných kovů z červeného kalu pomocí nanovlákny 

ukotvených mikrořas
0 0 0 0 0 ne NE

LTAIN19056
Výzkumný ústav veterinárního lékařství, 

v. v. i.

Zelenou syntézou připravené nanočástice pro diagnostiku a terapii 

bakteriálních a virových patogenů (GREENINDIA)
0 0 0 0 0 ne NE

LTAIN19060 Vysoké učení technické v Brně
Integrovaný přístup k výrobě methanolu a komoditních chemikálií 

z lignitu
0 0 0 0 0 ne NE

LTAIN19127
Jihočeská univerzita v Českých 

Budějovicích
In silico analýza isoenzymů a jejich role v metabolické regulaci 0 0 0 0 0 ne NE

LTAIN19146 Mendelova univerzita v Brně

Klinická diagnostika dengue viru prostřednictvím biosenzoru 

založeného na syntetických selektivních peptidech ve funkci 

receptoru

0 0 0 0 0 ne NE

LTAIN19041 České vysoké učení technické v Praze Analýza tribovrstvy jako nástroj k radikálnímu snížení tření 0 0 0 0 0 ne NE

LTAIN19042 České vysoké učení technické v Praze Pokročilé otěruvzdorné povlaky pro obrábění superslitin 0 0 0 0 0 ne NE

LTAIN19034 Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v.v.i.
Pokročilé metody slinování aplikované na keramické systémy s 

gigantickou permitivitou
0 0 0 0 0 ne NE

LTAIN19173 Mendelova univerzita v Brně

Návrh a vývoj nové generace terapeutik na bázi nano-konjugátů 

antibakteriálních peptidů proti enterobakteriím rezistentním na 

carbapen

0 0 0 0 0 ne NE

LTAIN19025 Ostravská univerzita
Bezpečnostní řešení a implementace FPGA pro lékařské snímky v 

aplikacích telemedicíny
0 0 0 0 0 ne NE

LTAIN19182 COMTES FHT a.s. Aditivní výroba funkčně graduovaných materiálů 0 0 0 0 0 ne NE

LTAIN19151 České vysoké učení technické v Praze
Odvozování prostorového umístění objektů pomocí strojového 

učení
0 0 0 0 0 ne NE

LTAIN19133
Ústav živočišné fyziologie a genetiky AV 

ČR, v.v.i.
Studium regulátorů translace v průběhu meiózy 0 0 0 0 0 ne NE

LTAIN19160 Mendelova univerzita v Brně
Nový nanokonjugát na bázi polyfenolů a selenu pro cílení bakterií 

rezistentních vůči antibiotikům
0 0 0 0 0 ne NE

LTAIN19002 České vysoké učení technické v Praze Hydrologické funkce ochranných lesů v pramenných oblastech 0 0 0 0 0
Formálně 

nezpůsobilý

Formálně 

nezpůsobilý

LTAIN19004 České vysoké učení technické v Praze
Vývoj obchodního modelu a infrastruktury pro elektrická vozidla a 

synergii mikrosítí v inteligentních sítích
0 0 0 0 0

Formálně 

nezpůsobilý

Formálně 

nezpůsobilý

LTAIN19009
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Neuveden 0 0 0 0 0
Formálně 

nezpůsobilý

Formálně 

nezpůsobilý

LTAIN19013 Univerzita Palackého Olomouc

Analýza genové exprese a metabolických změn během vývoje 

osemení cizrny (Cicer arietinum) ve vztahu k dormanci semen a 

domestikaci

0 0 0 0 0
Formálně 

nezpůsobilý

Formálně 

nezpůsobilý

LTAIN19015 Fakultní nemocnice v Motole
Návrh, syntéza, enzymové testování a screening inhibitorů HDAC 

třídy I
0 0 0 0 0

Formálně 

nezpůsobilý

Formálně 

nezpůsobilý

LTAIN19018
Vysoká škola báňská - technická 

univerzita Ostrava

Studie a hodnocení principů implementace průmyslu 4.0 a 

problémy v indických malých a středních podnicích zavádějících 

smart výrobní praxi z českých malých a středních podniků

0 0 0 0 0
Formálně 

nezpůsobilý

Formálně 

nezpůsobilý

LTAIN19052 České vysoké učení technické v Praze Antény a RFID jako sensory a identifikátory (ARSI) 0 0 0 0 0
Formálně 

nezpůsobilý

Formálně 

nezpůsobilý

LTAIN19057 Česká zemědělská univerzita v Praze
Simulační modely pro efektivní strategii adaptace zemědělských 

systémů na rizika spojená s klimatickými změnami (SimuMod)
0 0 0 0 0

Formálně 

nezpůsobilý

Formálně 

nezpůsobilý

LTAIN19064 Biologické centrum AV ČR, v. v. i.

Rozluštění funkcí mediátorových podjednotek MED14 a MED27 a 

jejich zapojení do viroidem indukované patogenetické sítě v 

Nicotiana benthamiana

0 0 0 0 0
Formálně 

nezpůsobilý

Formálně 

nezpůsobilý

LTAIN19071 Univerzita Karlova
Návrh, Vývoj a studium elektrod „MEA“ s pokročilými protonově 

výměnnÝmi membránami  a katalyzátory pro palivové články
0 0 0 0 0

Formálně 

nezpůsobilý

Formálně 

nezpůsobilý

LTAIN19072 Univerzita Palackého v Olomouci
Vývoj "mluvícího stroje" a nástrojů pro simulaci a hodnocení 

kmitů hlasivek
0 0 0 0 0

Formálně 

nezpůsobilý

Formálně 

nezpůsobilý

LTAIN19107 Univerzita Karlova

Mikrobiální expozice ovlivněná alterovaným imunitním systémem 

u pacientů s vrozenými imunodeficiencemi - indicko-česká 

srovnávací studie

0 0 0 0 0
Formálně 

nezpůsobilý

Formálně 

nezpůsobilý

LTAIN19108 Česká zemědělská univerzita v Praze

Použití termoplastických kompozitů zpevněných přírodními 

lignocelulózovými vlákny pro použití jako heterogenní zdroj pro 

spotřebitele

0 0 0 0 0
Formálně 

nezpůsobilý

Formálně 

nezpůsobilý

LTAIN19119 Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně
Nové strategie pro kontrolu zánětu a regenerace tkání pomocí 3D 

tkáňových organoidů a in silico modelování
0 0 0 0 0

Formálně 

nezpůsobilý

Formálně 

nezpůsobilý

LTAIN19141 Ostravská Univerzita
Morfologické a molekulární přístupy k řešení taxonomické 

ambiguity krabů plovatců Portunidae
0 0 0 0 0

Formálně 

nezpůsobilý

Formálně 

nezpůsobilý



LTAIN19158
Vysoká škola báňská - Technická 

univerzita Ostrava

Integrace principů pro zvýšení bezpečnosti a spolehlivosti v sítích 

nové generace
0 0 0 0 0

Formálně 

nezpůsobilý

Formálně 

nezpůsobilý

LTAIN19162 Masarykova univerzita

Porozumění molekulárním mechanismům, funkčním interakcím a 

strukturním změnám v C-terminální doméně RNA polymerázy II 

během biogenese mRNA

0 0 0 0 0
Formálně 

nezpůsobilý

Formálně 

nezpůsobilý

LTAIN19181 Masarykova univerzita Přínosy integrace Big Data a Blockchainu: empirický výzkum 0 0 0 0 0
Formálně 

nezpůsobilý

Formálně 

nezpůsobilý

LTAIN19198
Výzkumný ústav veterinárního lékařství, 

v. v. i.

NanoPATH - syntéza, formulace a aplikace teranostických 

nanočástic pro cílenou terapii bakteriálních infekcí
0 0 0 0 0

Formálně 

nezpůsobilý

Formálně 

nezpůsobilý

LTAIN19203 Ústav termomechaniky AV ČR, v. v. i.
Vibrace způsobené prouděním a jejich potlačování použitím 

metamateriálů v aplikacích se zelenou energií
0 0 0 0 0

Formálně 

nezpůsobilý

Formálně 

nezpůsobilý

LTAIN19185
Výzkumný a šlechtitelský ústav 

ovocnářský s.r.o.

Genetické zdroje ovocných druhů z Himaláje - studium a 

introdukce
0 0 0 0 0

Na indické 

straně 

nedoručen

Na indické 

straně 

nedoručen

LTAIN19187 Ekologické centrum Orlov, o.p.s.
Biodiverzita lesních ekosystémů Indie v závislosti na genetické 

rozmanitosti populací lišajovitých
0 0 0 0 0

Na indické 

straně 

nedoručen

Na indické 

straně 

nedoručen


